

Protokoll fört vid enskild föredragning

Finansavdelningen

Budget- och finansieringsbyrån, F1a

Beslutande

Minister

Roger Höglund

Föredragande

Finanschef

Conny Nyholm

Justerat

Omedelbart

Nr 2

Resurser för kravställandet i samband med
upphandlingen av ett gemensamt
vårdinformationssystem VIS

ÅLR 2023/10735

Beslut

Beslutade att anteckna skrivelsen från Kommunernas socialtjänst k.f. till kännedom.

Nr 3

Samarbetsstöd för koordinering av kommunernas och
kommunalförbundens kostnader för kravställning och
ÅDA Ab:s samordning i samband med upphandling av ett
gemensamt vårdinformationssystem

ÅLR 2023/10697

2 F1a

Beslut

Landskapsregeringen beslutade att bevilja Mariehamns stad ett samarbetsstöd om
144 000 euro **enligt bilaga 1, F1a23E02.**

Hänvisning

Mariehamns stad
PB 5
AX-22101 MARIEHAMN

Kontaktperson
Finanschef Conny Nyholm

Ärende

Samarbetsstöd för koordinering av kommunernas och kommunalförbundens kostnader för kravställning och ÅDA Ab:s samordning i samband med upphandling av ett gemensamt vårdinformationssystem

Mariehamns stad har den 23.12.2022, med komplettering den 19.01.2023, inkommit med en ansökan om samarbetsstöd för att koordinera kommunernas och kommunalförbundens kravställning i pågående upphandling av vårdinformationssystemet VIS. Ansökan avser stöd för:

- Stadens, de övriga kommunernas och kommunalförbundens kostnader för kravställning i samband med pågående upphandling av ett vårdinformationssystem VIS samt
- Stadens, de övriga kommunernas och kommunalförbundens kostnader som uppkommer vid ÅDA:s samordning vid kravställandet

Ett vårdinformationssystem (VIS) är ett digitalt system för att samla in, lagra, bearbeta, söka och distribuera information. ÅHS och kommuner/kommunalförbund behöver kunna dela information så att vårdinformationen kring patienten alltid finns tillgänglig. Exempelvis om en patient kommer till akuten från ett äldreboende så kan personalen på akuten digitalt ta del av behövlig information. VIS ger förutsättningar för en effektiv kommunikation mellan olika aktörer i vårdkedjan.

De 16 åländska kommunerna samt Kommunernas socialtjänst k.f. (KST) och Kommunalförbundet Oasen boende- och vårdcenter måste under första halvåret 2023 sammanställa gemensamma krav i samband med den pågående upphandlingen av VIS. För att åstadkomma en effektiv kravställningsprocess behöver kommunerna/kommunalförbunden en gemensam projektledare.

ÅDA har ett samarbetsavtal med ÅHS avseende upphandlingen av VIS. Avsikten är att ÅDA ska teckna ett eget ramavtal med den vinnande leverantören för parterna på den kommunala sektorn. Kommunerna och kommunalförbunden har därefter möjlighet att avropa de delar av VIS som respektive aktör behöver.

ÅDA kan under kravställningsdialogen erbjuda projektledning, upphandlingsstöd samt systemteknisk expertis. ÅDA bistår främst med att ta fram en gemensam kravspecifikation med beaktande av de tekniska kraven. I ett senare skede kan ÅDA även bistå med teknisk implementation.

Utöver detta bör den kommunala sektorn även ta höjd för kostnader kopplade till en kvalitetsgranskning av kravställandet och förfarandet i övrigt.

De sammanlagda kostnaderna uppgår därmed uppskattningsvis till 182 000 euro enligt sammanställningen nedan.

Kravställning av KST:s verksamhet	85 500 euro
Kravställning av kommunernas äldreomsorg	21 000 euro
Kvalitetssäkring av kravställning	17 000 euro
ÅDA:s uppdrag	28 500 euro
Juridiskt stöd	30 000 euro
Sammanlagt	182 000 euro

Landskapsregeringen konstaterar att samarbetsstöd enligt prövning kan beviljas en kommun som tillsammans med en eller flera andra kommuner inleder ett samarbetsutvecklande projekt som bedöms leda till effektivare produktion av kommunal service.

Landskapsregeringen bedömer att projektet bidrar till en effektiv kommunikation mellan olika aktörer i vårdkedjan och därmed en effektivare produktion av kommunal service, samt även en högre grad av it-samordning inom offentlig sektor på Åland.

Landskapsregeringen beslutade att bevilja Mariehamns stad ett samarbetsstöd om högst **144.000 euro**, vilket motsvarar 79,12 procent av projektkostnaderna. Beviljandet görs i enlighet med 24 § LL (2017:120) om landskapsandelar till kommunerna. Stödet är beräknat på de uppskattade nettokostnaderna för projektet exklusive moms.

Stödet får endast användas i det syfte som beskrivs i ansökan med bilagor. Betydande ändringar som påverkar resultat, tid eller kostnader i förhållande till den inlämnade ansökan ska godkännas på förhand av landskapsregeringen. Exempel på betydande ändringar kan vara ändringar avseende projektets innehåll, samarbetsparter och projektperiod.

Samarbetsstödet ska användas för kostnader som är direkt kopplade till projektet under den beräknade stödberättigande projektperioden 23.12.2022 – 30.09.2023. Kostnaderna är godtagbara enbart till den del de är projektspecifika. Utbetalning av beviljat stöd görs kvartalsvis i efterskott mot redovisning av betalda godtagbara kostnader i enlighet med

35 § LL (2017:120) om landskapsandelar till kommunerna. Slutraten om 10 procent av maximalt 144 000 euro utbetalas efter godkänd slutrapport.

Slutrapporten ska förutom en redovisning av resultat och ekonomi även innehålla en utvärdering av det genomförda projektet. Av rapporten bör framgå om de förväntade målen uppnåtts och hur man arbetat för att nå målen. Ifall projektmålen inte uppnåtts ska rapporten innehålla en förklaring om varför så inte skedde.

Slutrapporteringen av projektet ska vara landskapsregeringen tillhanda senast den 29 december 2023, kl. 15.00. Om slutrapporten lämnas in efter utsatt tid verkställs inte kvarstående utbetalning.

Minister

Roger Höglund

Finanschef

Conny Nyholm

BILAGOR

Besvärsanvisning